Que mediante EX-2022-22842992-GCABA-COMUNA3, la contratista ALGIERI S.A., CUIT N° 30-
69933981-0, tramitó el certificado por la prestación del servicio previsto como RUBRO B, correspondiente
al mes de MAYO de 2022, por tareas adicionales realizadas en las Plazas Martín Fierro y Fumarola, las que
ascienden a la suma total de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y UNO CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 4.113.481,61).

Que en razón del cálculo efectuado y la correspondiente verificación de las tareas realizadas por medio de
los agentes responsables de esta Comuna, corresponde reconocer la ejecución de las tareas requeridas a la
empresa ALGIERI S.A., CUIT N° 30-69933981-0, en la Plazas Martín Fierro y Fumarola durante el mes

[...]

la Licitación Pública N° 297/SIGAF/2018 “Servicio de Mantenimiento Integral y sostenido de los Espacios
Verdes comunales de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires”, correspondiente al RUBRO B, las cuales
fueron realizadas en las Plazas Martín Fierro y Fumarola de esta Comuna 3 durante el mes de Mayo de
2022 por la suma total de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y UNO CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 4.113.481,61).

Artículo 2.- Apruébase el gasto de las tareas requeridas a la empresa ALGIERI S.A., CUIT N° 30-
69933981-0 por el monto total de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO TRECE MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 4.113.481,61).

Artículo 3.- Impútese el gasto a la partida presupuestaria correspondiente.

Artículo 4.- Regístrese. Notifíquese a la contratista y Comuníquese a la Dirección General de Contaduría
dependiente del Ministerio de Hacienda y Finanzas y a las áreas correspondientes.

[...]

69933981-0, tramitó el certificado por la prestación del servicio previsto como RUBRO B, correspondiente
al mes de AGOSTO de 2022, por tareas adicionales realizadas en las Plazas Anguita, Velazco Ibarra,
Interbloque y 1° de Mayo, las cuales ascienden a la suma total de PESOS TRES MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y NUEVE CON VEINTINUEVE CTVS. ($
3.799.099,29).

Que en razón del cálculo efectuado y la correspondiente verificación de las tareas realizadas por medio de
los agentes responsables de esta Comuna, corresponde reconocer la ejecución de las tareas requeridas a la
empresa ALGIERI S.A., CUIT N° 30-69933981-0, en la Plazas Anguita, Velazco Ibarra, Interbloque y 1°

[...]

la Licitación Pública N° 297/SIGAF/2018 “Servicio de Mantenimiento Integral y sostenido de los Espacios
Verdes comunales de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires”, correspondiente al RUBRO B, las cuales
fueron realizadas en las Plazas Anguita, Velazco Ibarra, Interbloque y 1° de Mayo durante el mes de
AGOSTO del año 2022 por la suma total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL NOVENTA Y NUEVE CON VEINTINUEVE CTVS. ($ 3.799.099,29).

Artículo 2.- Apruébase el gasto de las tareas requeridas a la empresa ALGIERI S.A., CUIT N° 30-
69933981-0 por el monto total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE
MIL NOVENTA Y NUEVE CON VEINTINUEVE CTVS. ($ 3.799.099,29).

Artículo 3.- Impútese el gasto a la partida presupuestaria correspondiente.

Artículo 4.- Regístrese. Notifíquese a la contratista y Comuníquese a la Dirección General de Contaduría
dependiente del Ministerio de Hacienda y Finanzas y a las áreas correspondientes.